
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 15.10.2019         №425  
 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

города Карабаново 

за 9 месяцев 2019 года 

 

 

           В соответствии со ст. 36 Бюджетного кодекса и Положением «О 

бюджетном процессе города Карабаново» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

                  1.Утвердить отчет об исполнении бюджета города Карабаново за 9 

месяцев 2019 года, согласно приложению. 

                  2.Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2019 года представить на 

рассмотрение в Совет народных депутатов города Карабаново. 

                  3. Отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2019 года подлежит 

обязательному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

 

       Глава администрации 

        города Карабаново                                                                                  В.А.Новиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к постановлению 

администрации города Карабаново 

от 15.10.2019 №425 

 

Наименование показателя Код по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2019 год 

Исполнено 

на 

01.10.2019 

года 
Доходы бюджета - ИТОГО х 97 127 048,88 62 778 836,54 

в том числе:      

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 32 687 100,01 22 456 518,02 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 5 250 000,00 3 884 792,71 

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 5 250 000,00 3 884 792,71 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  000 1010201001 0000 110 5 036 400,00 3 724 840,08 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 600,00 910,88 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  000 1010203001 0000 110 213 000,00 159 041,49 

  Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании  000 1010205001 0000 110 - 0,26 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 2 307 800,00 1 704 587,62 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации  000 1030200001 0000 110 2 307 800,00 1 704 587,62 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  000 1030223001 0000 110 1 054 100,00 771 633,77 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030223101 0000 110 1 054 100,00 771 633,77 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  000 1030224001 0000 110 5 700,00 5 866,46 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030224101 0000 110 5 700,00 5 866,46 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  000 1030225001 0000 110 1 412 000,00 1 057 593,86 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030225101 0000 110 1 412 000,00 1 057 593,86 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  000 1030226001 0000 110 -164 000,00 -130 506,47 



и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030226101 0000 110 -164 000,00 -130 506,47 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 37 000,00 36 284,29 

  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 37 000,00 36 284,29 

  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 37 000,00 36 284,29 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 19 600 000,00 11 419 127,99 

  Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 2 000 000,00 775 391,51 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений  000 1060103013 0000 110 2 000 000,00 775 391,51 

  Земельный налог  000 1060600000 0000 110 17 600 000,00 10 643 736,48 

  Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 12 000 000,00 9 037 680,45 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений  000 1060603313 0000 110 12 000 000,00 9 037 680,45 

  Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 5 600 000,00 1 606 056,03 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  000 1060604313 0000 110 5 600 000,00 1 606 056,03 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 3 063 200,00 2 667 981,62 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1110500000 0000 120 1 563 200,00 1 552 376,43 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501000 0000 120 537 000,00 465 078,51 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501313 0000 120 537 000,00 465 078,51 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений)  000 1110503000 0000 120 1 026 200,00 1 087 297,92 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  000 1110503513 0000 120 1 026 200,00 1 087 297,92 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  000 1110900000 0000 120 1 500 000,00 1 115 605,19 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  000 1110904000 0000 120 1 500 000,00 1 115 605,19 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  000 1110904513 0000 120 1 500 000,00 1 115 605,19 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 237 000,00 496 740,55 

  Доходы от компенсации затрат государства  000 1130200000 0000 130 237 000,00 496 740,55 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1130299000 0000 130 237 000,00 496 740,55 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений  000 1130299513 0000 130 237 000,00 496 740,55 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 2 053 800,01 2 109 464,34 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в  000 1140200000 0000 000 1 502 000,01 1 502 000,01 



государственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу  000 1140205013 0000 410 1 502 000,01 1 502 000,01 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу  000 1140205313 0000 410 1 502 000,01 1 502 000,01 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности  000 1140600000 0000 430 551 800,00 607 464,33 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена  000 1140601000 0000 430 551 800,00 607 464,33 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений  000 1140601313 0000 430 551 800,00 607 464,33 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 138 300,00 81 424,87 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  000 1163300000 0000 140 106 700,00 44 356,28 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений  000 1163305013 0000 140 106 700,00 44 356,28 

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов  000 1165100002 0000 140 10 500,00 7 603,89 

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений  000 1165104002 0000 140 10 500,00 7 603,89 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба  000 1169000000 0000 140 21 100,00 29 464,70 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений  000 1169005013 0000 140 21 100,00 29 464,70 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 - 56 114,03 

  Невыясненные поступления  000 1170100000 0000 180 - 56 114,03 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений  000 1170105013 0000 180 - 56 114,03 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 64 439 948,87 40 322 318,52 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 64 439 948,87 40 322 318,52 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2021000000 0000 150 30 438 700,00 22 829 000,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2021500100 0000 150 30 438 700,00 22 829 000,00 

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  000 2021500113 0000 150 30 438 700,00 22 829 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 150 33 330 648,87 16 987 218,52 

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  000 2022029900 0000 150 9 476 204,86 9 006 416,81 

  Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  000 2022029913 0000 150 9 476 204,86 9 006 416,81 

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного  000 2022030200 0000 150 4 097 549,41 827 874,30 



строительства, за счет средств бюджетов 

  Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов  000 2022030213 0000 150 4 097 549,41 827 874,30 

  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды  000 2022555500 0000 150 5 725 194,60 - 

  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды  000 2022555513 0000 150 5 725 194,60 - 

  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 14 031 700,00 7 152 927,41 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2022999913 0000 150 14 031 700,00 7 152 927,41 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2023000000 0000 150 607 600,00 443 100,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  000 2023511800 0000 150 607 600,00 443 100,00 

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  000 2023511813 0000 150 607 600,00 443 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 63 000,00 63 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  000 2024999900 0000 150 63 000,00 63 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений  000 2024999913 0000 150 63 000,00 63 000,00 

Расходы бюджета - ИТОГО х 98 762 109,10 59 304 135,91 

в том числе:      

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 17 329 774,10 12 025 893,08 

  Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований  000 0103 0000000000 000 278 300,00 203 022,73 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  000 0103 0000000000 100 218 300,00 144 705,73 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  000 0103 0000000000 120 218 300,00 144 705,73 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию  000 0103 0000000000 121 167 700,00 111 399,17 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов  000 0103 0000000000 129 50 600,00 33 306,56 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0103 0000000000 200 58 320,00 58 317,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0103 0000000000 240 58 320,00 58 317,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0103 0000000000 244 58 320,00 58 317,00 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0103 0000000000 800 1 680,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0103 0000000000 850 1 680,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов  000 0103 0000000000 852 1 680,00 - 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  000 0104 0000000000 000 2 427 340,00 1 747 050,70 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 2 359 440,00 1 698 217,30 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  000 0104 0000000000 120 2 359 440,00 1 698 217,30 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию  000 0104 0000000000 121 1 814 820,00 1 306 201,88 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов  000 0104 0000000000 129 544 620,00 392 015,42 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0104 0000000000 200 51 900,00 37 983,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0104 0000000000 240 51 900,00 37 983,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0104 0000000000 244 51 900,00 37 983,40 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0104 0000000000 800 16 000,00 10 850,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0104 0000000000 850 16 000,00 10 850,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога  000 0104 0000000000 851 15 500,00 10 350,00 

  Уплата иных платежей  000 0104 0000000000 853 500,00 500,00 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов  000 0107 0000000000 000 292 278,00 223 890,41 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0107 0000000000 800 292 278,00 223 890,41 

  Специальные расходы  000 0107 0000000000 880 292 278,00 223 890,41 

  Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 250 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 250 000,00 - 

  Резервные средства  000 0111 0000000000 870 250 000,00 - 

  Другие общегосударственные вопросы  000 0113 0000000000 000 14 081 856,10 9 851 929,24 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 9 098 020,00 6 723 866,73 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  000 0113 0000000000 110 9 098 020,00 6 723 866,73 

  Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 6 987 720,00 5 183 347,77 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате  000 0113 0000000000 119 2 110 300,00 1 540 518,96 



труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 200 3 829 300,00 2 277 601,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 240 3 829 300,00 2 277 601,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0113 0000000000 244 3 829 300,00 2 277 601,51 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 1 154 536,10 850 461,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0113 0000000000 850 1 154 536,10 850 461,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога  000 0113 0000000000 851 1 029 750,10 728 185,00 

  Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 10 000,00 7 490,00 

  Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 114 786,00 114 786,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 607 600,00 443 100,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка  000 0203 0000000000 000 607 600,00 443 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  000 0203 0000000000 100 559 490,77 428 190,77 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  000 0203 0000000000 120 559 490,77 428 190,77 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию  000 0203 0000000000 121 429 671,56 328 871,56 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов  000 0203 0000000000 129 129 819,21 99 319,21 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 48 109,23 14 909,23 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 240 48 109,23 14 909,23 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 0000000000 244 48 109,23 14 909,23 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 839 010,00 629 200,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  000 0309 0000000000 000 839 010,00 629 200,00 

  Межбюджетные трансферты  000 0309 0000000000 500 839 010,00 629 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты  000 0309 0000000000 540 839 010,00 629 200,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 16 015 037,08 9 806 797,37 

  Сельское хозяйство и рыболовство  000 0405 0000000000 000 50 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0405 0000000000 200 50 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0405 0000000000 240 50 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0405 0000000000 244 50 000,00 - 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  000 0409 0000000000 000 14 131 637,08 9 625 800,97 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 200 11 662 697,08 9 625 800,97 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 240 11 662 697,08 9 625 800,97 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0409 0000000000 244 11 662 697,08 9 625 800,97 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  000 0409 0000000000 600 2 468 940,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям  000 0409 0000000000 610 2 468 940,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 0409 0000000000 611 2 468 940,00 - 

  Другие вопросы в области национальной экономики  000 0412 0000000000 000 1 833 400,00 180 996,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0412 0000000000 200 1 833 400,00 180 996,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0412 0000000000 240 1 833 400,00 180 996,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0412 0000000000 244 1 833 400,00 180 996,40 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 32 802 167,22 14 676 026,61 

  Жилищное хозяйство  000 0501 0000000000 000 15 574 486,14 9 004 304,19 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0501 0000000000 200 1 705 546,78 1 047 750,25 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0501 0000000000 240 1 705 546,78 1 047 750,25 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0501 0000000000 244 1 705 546,78 1 047 750,25 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности  000 0501 0000000000 400 13 830 128,86 7 956 553,94 

  Бюджетные инвестиции  000 0501 0000000000 410 13 830 128,86 7 956 553,94 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность  000 0501 0000000000 412 13 830 128,86 7 956 553,94 

  Иные бюджетные ассигнования  000 0501 0000000000 800 38 810,50 - 

  Исполнение судебных актов  000 0501 0000000000 830 38 810,50 - 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 

по возмещению причиненного вреда  000 0501 0000000000 831 38 810,50 - 

  Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 1 638 587,45 200 938,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 200 1 638 587,45 200 938,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 240 1 638 587,45 200 938,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0502 0000000000 244 1 638 587,45 200 938,00 

  Благоустройство  000 0503 0000000000 000 14 430 283,63 4 652 295,13 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  000 0503 0000000000 200 13 391 223,63 4 652 295,13 



(муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 240 13 391 223,63 4 652 295,13 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 0000000000 244 13 391 223,63 4 652 295,13 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  000 0503 0000000000 600 1 039 060,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям  000 0503 0000000000 610 1 039 060,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 0503 0000000000 611 1 039 060,00 - 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  000 0505 0000000000 000 1 158 810,00 818 489,29 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  000 0505 0000000000 100 1 158 810,00 818 489,29 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  000 0505 0000000000 110 1 158 810,00 818 489,29 

  Фонд оплаты труда учреждений  000 0505 0000000000 111 890 010,00 632 229,57 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений  000 0505 0000000000 119 268 800,00 186 259,72 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  000 0600 0000000000 000 350 000,00 249 999,00 

  Другие вопросы в области охраны окружающей среды  000 0605 0000000000 000 350 000,00 249 999,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0605 0000000000 200 350 000,00 249 999,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0605 0000000000 240 350 000,00 249 999,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0605 0000000000 244 350 000,00 249 999,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ  000 0700 0000000000 000 154 000,00 19 900,00 

  Молодежная политика  000 0707 0000000000 000 154 000,00 19 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0707 0000000000 200 154 000,00 19 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0707 0000000000 240 154 000,00 19 900,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0707 0000000000 244 154 000,00 19 900,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 17 966 469,00 15 274 361,30 

  Культура  000 0801 0000000000 000 17 966 469,00 15 274 361,30 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 200 153 800,00 153 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 240 153 800,00 153 800,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0801 0000000000 244 153 800,00 153 800,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  000 0801 0000000000 600 17 812 669,00 15 120 561,30 

  Субсидии бюджетным учреждениям  000 0801 0000000000 610 17 812 669,00 15 120 561,30 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 0801 0000000000 611 17 792 669,00 15 100 561,30 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  000 0801 0000000000 612 20 000,00 20 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 1 579 340,00 1 113 210,36 

  Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 383 400,00 282 080,88 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению  000 1001 0000000000 300 383 400,00 282 080,88 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат  000 1001 0000000000 320 383 400,00 282 080,88 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств  000 1001 0000000000 321 383 400,00 282 080,88 

  Социальное обеспечение населения  000 1003 0000000000 000 404 840,00 40 029,48 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению  000 1003 0000000000 300 110 000,00 40 029,48 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат  000 1003 0000000000 320 110 000,00 40 029,48 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств  000 1003 0000000000 321 110 000,00 40 029,48 

  Межбюджетные трансферты  000 1003 0000000000 500 294 840,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты  000 1003 0000000000 540 294 840,00 - 

  Охрана семьи и детства  000 1004 0000000000 000 791 100,00 791 100,00 

  Межбюджетные трансферты  000 1004 0000000000 500 791 100,00 791 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты  000 1004 0000000000 540 791 100,00 791 100,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  000 1100 0000000000 000 11 118 711,70 5 065 648,19 

  Физическая культура  000 1101 0000000000 000 6 223 171,70 4 955 789,91 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  000 1101 0000000000 600 6 223 171,70 4 955 789,91 

  Субсидии бюджетным учреждениям  000 1101 0000000000 610 6 223 171,70 4 955 789,91 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 1101 0000000000 611 6 136 471,70 4 876 589,91 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  000 1101 0000000000 612 86 700,00 79 200,00 

  Массовый спорт  000 1102 0000000000 000 4 895 540,00 109 858,28 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 1102 0000000000 200 87 858,28 87 858,28 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  000 1102 0000000000 240 87 858,28 87 858,28 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 1102 0000000000 244 87 858,28 87 858,28 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности  000 1102 0000000000 400 4 758 540,00 - 

  Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным  000 1102 0000000000 460 4 758 540,00 - 



(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

  Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности бюджетным учреждениям  000 1102 0000000000 464 4 758 540,00 - 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  000 1102 0000000000 600 49 141,72 22 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям  000 1102 0000000000 610 49 141,72 22 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 1102 0000000000 611 49 141,72 22 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) х -1 635 060,22 3 474 700,63 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего х 1 635 060,22 -3 474 700,63 

в том числе:    

источники внутреннего финансирования х - - 

из них:    

источники внешнего финансирования х - - 

из них:    

изменение остатков средств х 1 635 060,22 -3 474 700,63 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105000000 0000 000 1 635 060,22 -3 474 700,63 

увеличение остатков средств, всего х - -62 778 836,54 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105000000 0000 500 - -62 778 836,54 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105020000 0000 500 - -62 778 836,54 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105020100 0000 510 - -62 778 836,54 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 0105020113 0000 510 - -62 778 836,54 

уменьшение остатков средств, всего х - 59 304 135,91 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105000000 0000 600 - 59 304 135,91 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105020000 0000 600 - 59 304 135,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105020100 0000 610 - 59 304 135,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 000 0105020113 0000 610 - 59 304 135,91 

 

 


